プレスリリース

平成26年8月4日

株式会社地域経済活性化支援機構による 当社への特定専門家派遣の決定について

株式会社ひろしまイノベーション推進機構(広島県広島市,代表取締役社長 尾崎清,以下「当社」)は、株式会社地域経済活性化支援機構(東京都千代田区、代表取締役社長 瀬谷俊雄、以下「REVIC」)による当社への特定専門家の派遣が決定されたことをお知らせします。

REVIC は、株式会社地域経済活性化支援機構法(平成21年法律第63号)に基づき設立された特殊会社で、地域活性化ファンドへの専門家派遣や出資などを通じて、金融機関等地域の関係者が行う中小企業者等の新事業・事業転換等を支援する取組みを支援しています。

このたび REVIC から当社に派遣される専門家には、当社が運用する「ひろしまイノベーション・ファンド I 」及び「ひろしまイノベーション・ファンド II 」の運営に関する全般的な業務支援等に携わっていただく予定です。

当社は、本件特定専門家派遣を通じてより一層質の高い投資活動を展開し、県内企業の成長を 支援することで広島県経済の発展に貢献していく所存です。

<REVIC の概要>

【商 号】株式会社地域経済活性化支援機構

【代表取締役社長】瀬谷 俊雄(せや としお)

【資本金】230億8,480万円

【設 立】平成21年10月14日

※(㈱企業再生支援機構として設立。平成25 年3月18日に現名称へと商号変更

[URL] http://www.revic.co.jp/index.html

<当社概要>

【商 号】株式会社ひろしまイノベーション推進機構

【代表取締役社長】尾崎 清(おざき きよし)

【資本金】5,000万円

【設立】平成23年5月24日

【事業内容】投資事業有限責任組合(ひろしまイノ ベーション・ファンド)の管理運用

[URL] http://www.hinet.co.jp

<ひろしまイノベーション・ファンドについて>

「ひろしまイノベーション・ファンド」は当社が運用する投資事業有限責任組合で、広島県等の出資による 40 億円規模の「ひろしまイノベーション・ファンド I」と民間からの出資を中心とする 65 億円規模の「ひろしまイノベーション・ファンド II」とを合わせて 100 億円超のファンドとして投資を行っています。

<本件に関するお問い合わせ先>

(株)ひろしまイノベーション推進機構 企画管理グループ 平賀・山下 TEL 082-545-2865 FAX 082-545-2866 E-mail t-hiraga@hinet.co.jp